
 

 



Wydawnictwo PLACET zaprasza Państwa do zapoznania się  
z naszą ofertą. 

 
 

 
 
 
PLACET – słowo niegdyś używane w naszym języku a zapożyczone  
z łaciny oznaczało: przyzwolenie, zgodę, a też  ,,podobać się”. To wła-
śnie przyjęliśmy za filozofię działania: w zgodzie, dla wygody i zadowo-
lenia, przy pełnym zaufaniu – autorów, czytelników i rynku.  
 
Od początku zajmujemy się też ściśle określoną tematyką, a mianowicie 
wydajemy tylko dzieła z dziedziny szeroko pojętego zarządzania przed-
siębiorstwami, finansów i ekonomii. Zdajemy sobie sprawę, że jest to 
literatura trudna – więc dokładamy starań redakcyjnych aby była  zro-
zumiała dla każdego wykształconego czytelnika. Nie wydajemy książek  
z cyklu „Jak wzbogacić się w jeden dzień”, ale prace prezentujące rze-
telną i nowoczesną wiedzę, które mogą być zarówno podręcznikami dla 
studiującej młodzieży, jak i podręcznikami-poradnikami służącymi do-
kształcaniu (samokształceniu) kadr kierowniczych przedsiębiorstw do-
stosowujących swoje struktury i metody zarządzania do stale przekształ-
cającej się gospodarki rynkowej.  
 
Od początku istnienia komercyjnej sieci Internet w Polsce mamy swoją 
witrynę www.placet.pl. Tam można śledzić nowości i zamierzenia wy-
dawnicze, a także skorzystać z „Bazy wiedzy”. 
 
 

Zapraszamy do lektury 
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WSTĘP  

 
 

Praca jest pojęciem nierozerwalnie związanym z działalnością człowieka. 
Towarzyszy mu od zarania działalności wytwórczej i we wszystkich obsza-
rach jego aktywności, jest źródłem zaspokajania jego potrzeb. Wiąże się 
jednak z wysiłkiem fizycznym i z zaangażowaniem umysłowym. Wymaga 
także środków rzeczowych. 

Człowiek zawsze dążył do minimalizacji nakładów na pracę. Stąd naj-
pierw tworzył sobie odpowiednie do niej warunki, zabiegał o poprawę tech-
nicznej strony pracy. Później w miarę rozwoju mechanizacji i automatyzacji 
wraz z postępującym podziałem pracy i czynienia jej procesem bardziej zło-
żonym pojawiła się potrzeba organizowania, planowania, motywowania 
i kontroli pracy, czyli zarządzania nią. Odkryto, że decyzje podjęte w tych 
obszarach wyznaczają wyniki pracy w co najmniej takim samym stopniu jak 
technika i technologia wytwarzania. 

Zarządzanie pracą jest to działalność kierownicza odniesiona do proce-
sów pracy. Ma ona z jednej strony stworzyć warunki do realizacji zadań (za-
chowań) na oczekiwanym poziomie i w określonym czasie (cele wytwórcze), 
stworzyć właściwe proporcje w procesie pracy, dobrać, rozmieścić i zespolić 
w nim ludzi, tak zaplanować ich działania, aby realizacja tego procesu była 
możliwa przy najmniejszych nakładach środków rzeczowych i pracy żywej 
(cele ekonomiczne), z drugiej strony zaspokoić oczekiwania pracowników 
(cele społeczne). 

Tym zagadnieniom poświęcone jest niniejsze opracowanie. Prezentuje 
ono przedsiębiorstwo jako system pracy, jako środowisko dla samego pro-
cesu pracy. Określa zadania i funkcje ludzi w systemie pracy, stawiane im 
wymagania. Podkreśla szczególną rolę kierowników w osiąganiu sukcesów 
w pracy. Wskazuje na formy i odmiany organizacji pracy, omawia ich cechy 
charakterystyczne. Formułuje podstawowe zasady organizacji pracy indywi-
dualnej i zespołowej oraz wyjaśnia ich sens i znaczenie dla efektywności 
pracy. Prezentuje zagadnienia normowania i wartościowania pracy traktując 



 

je jako podstawę trafnych rozwiązań z obszaru organizacji i zarządzania 
pracą. Opisuje znaczenie, formy i sposób realizacji procesu kadrowego  
w systemie pracy. Omawia problemy organizacji czasu pracy, planowania  
i kontroli jej przebiegu. Przedstawia system wynagradzania za pracę, jego 
elementy strukturalne, politykę płac, zasady kształtowania składników wy-
nagradzania, prezentuje ich aspekty motywacyjne. Wyjaśnia pojęcie oraz 
określa zasady, kryteria i mierniki oceny efektywności pracy. 

Książka powstała w Katedrze Zarządzania Produkcją i Pracą Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu. Jest ona rezultatem studiów literatury oraz 
prac badawczych Autorów. Wykorzystano w niej bogate doświadczenia ze 
współpracy z praktyką gospodarczą. 

Rozważania zawarte w książce są zaadresowane do osób zajmujących 
kierownicze stanowiska, zarządzających pracą (kierujących zespołami ludz-
kimi). Może też być wykorzystana jako pomoc dydaktyczna dla studentów 
kierunków organizacji i zarządzania. 
 
 


